納税貯蓄組合の「愛称」募集要項

1. 趣 旨

納税貯蓄組合は、昭和 26 年に施行された納税貯蓄組合法とともに発足し、納税備蓄の奨励を主な活動としておりました。

しかし、現在では電子申告、キャシュレス納付が浸透・定着し、「納税貯蓄」の 方法・イメージが大きく変わっています。

また、納税貯蓄組合の活動も期限内納付や納税道義の高揚の推進が主な活動であり、中でも中学生の「税についての作文」の募集が大きな事業となっています。

一方、組合数と組合員数は年々減少傾向にあり、組合員の高齢化も懸念されています。

そこで、納税貯蓄組合の活動が多くの人に理解され、若い世代の人達にも参加 してもらえるような愛称を募集します。

◆愛称は、施設サイン(看板、のぼり等)をはじめ、各種印刷物やホームページほか広報等に使用します。

2. 愛称の条件

- (1) 納税貯蓄組合の活動がイメージできるもの
- (2) 親しみやすく、覚えやすいもの
- (3) 自作かつ未発表のもので第三者が有する著作権等の権利を侵害しないもの

3. 募集期間

令和6年5月20日から令和6年8月30日まで ※FAXの場合は8月30日17時まで、郵送の場合は8月30日の消印有効。

4. 募集資格

組合員、組合員の家族

5. 応募点数

1人3点までとします。※4点以上応募された場合は失格とします。

6. 応募方法

応募用紙に必要事項を記入の上、郵送、FAXいずれかの方法とします。 なお、郵送料等の応募費用は応募者負担とします。また、応募された応募用紙 等は、返却しません。

◆記載内容

愛称

- ・愛称の説明(意味・理由)
- ·氏名、住所、電話番号
- ・所属する納税貯蓄組合
- 年齢

◆応募先及び問合せ先

全国納税貯蓄組合連合会

住 所:〒101-0041 東京都千代田区神田須田町 1-14 AKビル

FAX: 03-3254-1994 電 話: 03-3254-1045

7. 募集の周知

局連合会・都道府県連合会・地区(署)連合会を通じた本募集要項の配布及び全 納連・各連合会のホームページ、広報誌への掲示

8. 選定方法及び結果の公表

- ・全国納税貯蓄組合連合会の専門部長会において決定します。
- ・選定の結果、最優秀賞となった愛称を正式採用とします。
- ・選定結果は全納連ホームページにおいて公表します。
- ・応募のあったすべての愛称及びその説明文(以下「愛称等」という。)については、応募者の個人情報を除いて、全納連ホームページなどで公表する場合があります。
- ・受賞者を除き、応募者への個別通知は行いません。また、選定過程や結果等に 対する個別のお問合せには、応じられません。

9. 賞の贈呈

採用された愛称の作者には賞状と副賞を贈呈します。(複数の場合は抽選)

10. 個人情報の取扱

応募に伴い取得する個人情報については、本愛称選定業務以外では使用しません。ただし、受賞者の氏名、住所(市区町村まで)、所属する納税貯蓄組合名及び 年齢については、公表する場合があります。

11. 著作権等について

- ・応募作品のうち、最優秀賞となった愛称等に係る著作権をはじめとする知的 財産権及び一切の権利は、全国納税貯蓄組合に帰属するものとします。
- ・応募作品について、著作権をはじめとする知的財産権及びその他一切の権利 に関する問題が生じた場合は、すべて応募者の責任になります。

納税貯蓄組合の「愛称」

応募用紙

(ふりがな) 愛 称					
愛称の説明(意味・ 理由)					
応募者	(ふりがな) 氏 名			電話番号	
	住 所	₸			
	所属する納税 貯蓄組合				
	年 齢		歳		

【応募先】

○郵送の場合

上記にご記入の上、以下に郵送してください。

〒101-0041 東京都千代田区神田須田町 1-14 AKビル

全国納税貯蓄組合連合会

OFAXの場合

上記にご記入の上、以下に送信してください。

FAX:03-3254-1994 (全国納税貯蓄組合連合会)